
Nome do Candidato Status Ação Afirmativa

116 MARCONI RISTOW 1 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
68 HENRIQUE MICHALSKI GONÇALVES 2 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
66 GUILHERME CREPPAS MINATTI 3 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

150 SUAYLA MARCELA DA COSTA RODRIGUES 4 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
14 ANDROMIDA MEDEIROS SILVA 5 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
60 GABRIELA TRAVISANI PEREIRA 6 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

127 NILSON DALLAGNOLI 7 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
56 FERNANDO DA SILVA DOS SANTOS 8 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

103 LUIZ HELFENSTEIN 9 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
17 BRUNA VICENTE RIBEIRO 10 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
35 DIEGO RAMOS DOS SANTOS 11 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
37 DOUGLAS ALEX SORGETZ 12 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
20 CARLOS MASCULINO HODECKER 13 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
27 DAIANE MICHALAK 14 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
9 ANDERSON VIEIRA DOS SANTOS 15 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

30 DANIEL STEVES FERNANDES DA ROSA 16 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
130 NUNO MIGUEL DE MORA 17 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
135 RAFAEL LOPES ALEIXO 18 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

4 ALESSANDRO ROBERTO FUCHS 19 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA
57 FERNANDO KLAN 20 APROVADO AMPLA CONCORRÊNCIA

146 SERGIO BEN HUR RAMOS 21 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
93 LUCIANA CRISTOFOLINI 22 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
2 ADILSON DE SOUZA JUNIOR 23 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

136 RAFAEL PEREIRA 24 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
143 RUBENS PIERRE ARRUDA 25 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

5 ALLAN DALPOSSO 26 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
3 ALAN PREISLER DE OLIVEIRA 27 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

147 SÉRGIO LACROIX LEAL 28 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
104 MACIEL VERISSIMO DA SILVA 29 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
45 EDUARDO NUNES ROSA 30 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
65 GILSON CARLOS FLORIANI JUNIOR 31 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
15 ANTONIO GERVÁSIO AMARAL 32 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
34 DIEGO DE NOVAES 33 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

117 MARCOS CEZAR BUENO 34 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
10 ANDRE BATISTI 35 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
13 ANDRÉ LUIS SOPHIATTI 36 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
38 DOUGLAS DAY 37 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

145 SANDRO RODRIGUES 38 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
62 GEOVA MENDES 39 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
36 DILCEU CAMPOS DA ROSA 40 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
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Legenda:
AMPLA CONCORRÊNCIA: Candidato que não optou por participar com Ação 
Afirmativa.
EPBRPPI: Escola Pública Baixa Renda, Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPBRPPIPcD: Escola Pública Baixa Renda, Pretos, Pardos ou Indígenas, 
Pessoa com Deficiência.
EPBRNPPI: Escola Pública Baixa Renda Não Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPBRNPPIPcD: Escola Pública Baixa Renda Não Pretos, Pardos ou 
Indígenas, Pessoa com Deficiência.
EPQRPPI: Escola Pública Qualquer Renda Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPQRPPIPcD: Escola Pública Qualquer Renda Pretos, Pardos ou Indígenas, 
Pessoa com Deficiência.
EPQRNPPI: Escola Pública Qualquer Renda Não Pretos, Pardos ou Indígenas.
EPQRNPPIPcD: Escola Pública Qualquer Renda Não Pretos, Pardos ou 
Indígenas, Pessoa com Deficiência.
AGRICULTURA FAMILIAR: Ação afirmativa específica para cursos de 
agropecuária.

CAMPUS BRUSQUE
ORDEM SORTEADA PARA AS VAGAS DO CURSO DE CERVEJARIA – TÉCNICO SUBSEQUENTE

Número 
 para 

sorteio

Posição 
na Cota



78 JONAS LUIZ DA SILVA 41 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
52 FÁBIO MACHADO MARCHÃO 42 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

124 MONA LISA DA SILVA RAMOS REIS 43 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
46 EDUARDO YONAMINE 44 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

112 MARCIEL LUIZ KOHLER 45 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
47 ERÃO ALCIR DE PAULA 46 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

121 MAURICIO BUSS LEAL 47 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
8 ANDERSON LENZINI MOURA 48 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

63 GERSON ANTONIO KNIHS 49 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
6 ANA CAROLINA COSTA 50 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

51 FÁBIO FRANCISCO DA SILVA 51 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
144 RUBIA AGOSTINETO 52 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
148 SHAYENE FERREIRA DE JESUS 53 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
109 MARCELO PANCIERA BRONDANI 54 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
140 RICARDO WINTER 55 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
11 ANDRE FOSS 56 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
49 ERONILSON GALVÃO ALVES 57 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

151 THAIS NOGUEIRA DIAS 58 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
97 LUCIANO HENRIQUE SCHLOSSER 59 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
12 ANDRE HENSCHEL 60 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

105 MAIARA FRANCO 61 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
100 LUCIVALBER SARAIVA BARATA 62 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
69 HÉRCULES ARISTÓTELES ZUNINO 63 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
39 EDEMAR JOSUE DE ALMEIDA CARDOSO 64 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
31 DANILO JOSE DA SILVA 65 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
19 CARLOS ANDRE DA SILVA 66 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

156 VITÓRIA REGINA DA COSTA OLIVEIRA 67 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
33 DÉBORA MARIA ASSUNÇÃO SILVA 68 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

153 TIAGO SENA SIMÃO 69 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
129 NUNO DINIZ GIACOMETTI MALINOSKI 70 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
67 HELTON HORNER 71 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
58 FLÁVIO RIBEIRO DA SILVA 72 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
48 ERISBERTO GONÇALVES DA SILVA 73 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

137 RAPHAEL FERRAZ 74 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
149 SIDCLEI BENVENUTTI ESTEVAO 75 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
54 FÁBIO VEIGA DE SOUZA 76 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

152 TIAGO RAFAEL FLOR 77 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
71 JACKSON KROPLIN 78 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
96 LUCIANO GRISA JUNIOR 79 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
70 JACIARA SOUZA DA SILVA 80 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
94 LUCIANO ALEXANDRE 81 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

113 MARCIO MARCHEWSKY 82 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
154 VAGNER LUIZ DE OLIVEIRA 83 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
28 DANIEL DA SILVA MAFRA 84 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

155 VANDRIGO KOHLER 85 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
1 ADELIR JUNIOR DO COUTO 86 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

118 MARCOS DE PAULA ALVES 87 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
59 FRANCINI DANIELLE PEDRINI 88 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
95 LUCIANO CAMARGO 89 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

157 WEDDELL BREM MORAIS 90 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
92 LUCAS HEINZ 91 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
44 EDUARDO LUIZ BROETTO 92 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
7 ANA CAROLINE PEREIRA PINTO 93 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

82 JOSÉ JONAS DE MEDEIROS NETO 94 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
114 MÁRCIO ROBERTO DA SILVA 95 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
16 AURELIO AUGUSTO BATISTA TORMENA 96 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
90 LORIBERTO PISKE JUNIOR 97 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
98 LUCIANO OLIVEIRA QUEIROZ 98 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
32 DEBORA MARA LEITE HODECKER 99 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
26 DAIANE DE RAMOS SANTOS 100 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
53 FÁBIO SUTTER 101 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

158 WILLIAM VOGEL 102 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
50 FABIANE GARCIA 103 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
21 CARLOS ROBERTO MEYER 104 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

119 MARELÍS REGINA DA CRUZ 105 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
55 FELIPE HODECKER 106 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
42 EDSON DE AMARAL 107 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
61 GEANDRO MARTINS DA SILVA 108 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
64 GILMAR DE SOUZA 109 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
80 JONATHAN DOROW 110 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
99 LUCIANO QUINTINO 111 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

139 RICARDO SIMÕES PRADO JR 112 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
29 DANIEL SANSÃO ARALDI 113 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA



18 CARLOS ALEXANDRE DE ASSIS 114 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
81 JONES KOHLER 115 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
72 JEAN CARLOS FELLER DESIDERIO 116 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

128 NIVALDO PÜHLER 117 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
40 EDER JULIANO WANDREY 118 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

120 MARIA LUIZA CORDEIRO NASCIMENTO 119 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
22 CARLOS ROBERTO RIBEIRO 120 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

132 ORNÉLIO JOSÉ DALL ANTONIA 121 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
23 CATIANI MIRIAM CARDOSO 122 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
24 CHAIANE MELLO 123 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
73 JEFERSON LUIZ DIAS 124 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

101 LUIS CARLOS BLUMER 125 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
25 CRISTIAN ZIMMERMANN DE ARAUJO 126 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
74 JEFFERSON MAYKON FILSINGER 127 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
41 EDSON ANDRE FILHO 128 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

141 RICHARD FERNANDEZ FORDELONE 129 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
102 LUÍS FERNANDO CARAMORI 130 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
138 RICARDO LUCIANO PEREIRA DA SILVA 131 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
43 EDUARDO ANTONIO MACHADO 132 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
75 JHONATAN LEANDRO XAVIER RIBEIRO 133 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
76 JOAO CARLOS CORREA VIEGAS 134 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
77 JOAO LUIS CARDOSO 135 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
79 JONATA CAVICHIOLI 136 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

142 RODOLFO ANTONIO SCHMITT 137 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
115 MARCO LÚCIO SASSO 138 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
83 JOSÉ KASPROWICZ 139 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
84 JOSÉ LUIZ BARTH 140 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
85 JOSE RODRIGUES PEREIRA 141 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
86 JULIANA APARECIDA BERNARDI DALL ANTONIA 142 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
87 JULIUS DIEGO DE FRANCE SANTOS 143 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
88 LAÍSA CAVEAGNA DE ABREU 144 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
89 LEANDRO LOCH XISTER 145 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
91 LUCAS FELIPE GRUBERT 146 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA

106 MAICON ANTONIO ZORRER 147 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
107 MARCELO CLAUDIO CORREA DA SILVA 148 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
108 MARCELO KEMPT 149 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
110 MARCELO PINOTTI 150 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
111 MÁRCIA TEREZINHA MATE 151 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
122 MAX TERTULIANO FISCHER 152 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
123 MAYCON EDUARDO NICOLETTI 153 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
125 MURILO COLARES DA SILVEIRA 154 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
126 NICOLLAS IMHOF VISCONTI 155 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
131 ODAIR LINHARES 156 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
133 PABLO JEAN SASSI 157 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
134 PAULO ROBERTO PIANEZZER 158 CLASSIFICADO AMPLA CONCORRÊNCIA
36 DILCEU CAMPOS DA ROSA 1 APROVADO EPBRNPPI

100 LUCIVALBER SARAIVA BARATA 2 APROVADO EPBRNPPI
33 DÉBORA MARIA ASSUNÇÃO SILVA 3 APROVADO EPBRNPPI
55 FELIPE HODECKER 4 APROVADO EPBRNPPI
29 DANIEL SANSÃO ARALDI 5 APROVADO EPBRNPPI

120 MARIA LUIZA CORDEIRO NASCIMENTO 6 APROVADO EPBRNPPI
133 PABLO JEAN SASSI 7 CLASSIFICADO EPBRNPPI
134 PAULO ROBERTO PIANEZZER 8 CLASSIFICADO EPBRNPPI
62 GEOVA MENDES 1 APROVADO EPBRPPI
6 ANA CAROLINA COSTA 2 APROVADO EPBRPPI

156 VITÓRIA REGINA DA COSTA OLIVEIRA 3 APROVADO EPBRPPI
54 FÁBIO VEIGA DE SOUZA 4 APROVADO EPBRPPI
98 LUCIANO OLIVEIRA QUEIROZ 5 CLASSIFICADO EPBRPPI
88 LAÍSA CAVEAGNA DE ABREU 6 CLASSIFICADO EPBRPPI
5 ALLAN DALPOSSO 1 APROVADO EPQRNPPI

104 MACIEL VERISSIMO DA SILVA 2 APROVADO EPQRNPPI
13 ANDRÉ LUIS SOPHIATTI 3 APROVADO EPQRNPPI
38 DOUGLAS DAY 4 APROVADO EPQRNPPI
52 FÁBIO MACHADO MARCHÃO 5 APROVADO EPQRNPPI

124 MONA LISA DA SILVA RAMOS REIS 6 APROVADO EPQRNPPI
49 ERONILSON GALVÃO ALVES 7 APROVADO EPQRNPPI

151 THAIS NOGUEIRA DIAS 8 APROVADO EPQRNPPI
67 HELTON HORNER 9 CLASSIFICADO EPQRNPPI
48 ERISBERTO GONÇALVES DA SILVA 10 CLASSIFICADO EPQRNPPI

149 SIDCLEI BENVENUTTI ESTEVAO 11 CLASSIFICADO EPQRNPPI
94 LUCIANO ALEXANDRE 12 CLASSIFICADO EPQRNPPI
28 DANIEL DA SILVA MAFRA 13 CLASSIFICADO EPQRNPPI

155 VANDRIGO KOHLER 14 CLASSIFICADO EPQRNPPI



118 MARCOS DE PAULA ALVES 15 CLASSIFICADO EPQRNPPI
59 FRANCINI DANIELLE PEDRINI 16 CLASSIFICADO EPQRNPPI
95 LUCIANO CAMARGO 17 CLASSIFICADO EPQRNPPI
92 LUCAS HEINZ 18 CLASSIFICADO EPQRNPPI
16 AURELIO AUGUSTO BATISTA TORMENA 19 CLASSIFICADO EPQRNPPI
32 DEBORA MARA LEITE HODECKER 20 CLASSIFICADO EPQRNPPI

158 WILLIAM VOGEL 21 CLASSIFICADO EPQRNPPI
119 MARELÍS REGINA DA CRUZ 22 CLASSIFICADO EPQRNPPI
42 EDSON DE AMARAL 23 CLASSIFICADO EPQRNPPI
64 GILMAR DE SOUZA 24 CLASSIFICADO EPQRNPPI
18 CARLOS ALEXANDRE DE ASSIS 25 CLASSIFICADO EPQRNPPI
81 JONES KOHLER 26 CLASSIFICADO EPQRNPPI
72 JEAN CARLOS FELLER DESIDERIO 27 CLASSIFICADO EPQRNPPI
40 EDER JULIANO WANDREY 28 CLASSIFICADO EPQRNPPI
22 CARLOS ROBERTO RIBEIRO 29 CLASSIFICADO EPQRNPPI
23 CATIANI MIRIAM CARDOSO 30 CLASSIFICADO EPQRNPPI
25 CRISTIAN ZIMMERMANN DE ARAUJO 31 CLASSIFICADO EPQRNPPI
41 EDSON ANDRE FILHO 32 CLASSIFICADO EPQRNPPI
75 JHONATAN LEANDRO XAVIER RIBEIRO 33 CLASSIFICADO EPQRNPPI
79 JONATA CAVICHIOLI 34 CLASSIFICADO EPQRNPPI

142 RODOLFO ANTONIO SCHMITT 35 CLASSIFICADO EPQRNPPI
85 JOSE RODRIGUES PEREIRA 36 CLASSIFICADO EPQRNPPI
87 JULIUS DIEGO DE FRANCE SANTOS 37 CLASSIFICADO EPQRNPPI
89 LEANDRO LOCH XISTER 38 CLASSIFICADO EPQRNPPI
91 LUCAS FELIPE GRUBERT 39 CLASSIFICADO EPQRNPPI

106 MAICON ANTONIO ZORRER 40 CLASSIFICADO EPQRNPPI
123 MAYCON EDUARDO NICOLETTI 41 CLASSIFICADO EPQRNPPI
131 ODAIR LINHARES 42 CLASSIFICADO EPQRNPPI
153 TIAGO SENA SIMÃO 1 APROVADO EPQRPPI
82 JOSÉ JONAS DE MEDEIROS NETO 2 APROVADO EPQRPPI
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